УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З

26.03.2018 № 186

г. Мончегорск

Об итогах проведения городского конкурса
научно -  исследовательских работ учащихся
«Интеллект -  2018»

В соответствии с приказом управления образования администрации г. Мончегорска
от 12.02.2018г. № 90 «О проведении городского конкурса научно-исследовательских работ
«Интеллект -2018»», в целях развития познавательной активности и индивидуальных
способностей одаренных обучающихся и привлечения их к научно-исследовательской
деятельности, 24 марта 2018 г. на базе МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» прошел финал
городского конкурса научно -  исследовательских работ учащихся общеобразовательных
учреждений города «Интеллект -  2018».

В конкурсе приняли участие обучающиеся из муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений: МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова, МБОУ COLU № 5.
МБОУ ОШ №7, Средняя школа № 8, МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова, МБОУ ОШ № 14.
МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова», МБОУ Гимназия № 1.

На конкурс было представлено 31 работа по 4 направлениям: «Естественные науки и
современный мир», «Социально-гуманитарные и экономические науки», «Инженерные науки»,
«Науки о природе и человеке».

По итогам защиты и рецензирования определены победители и призеры городского
конкурса научно -  исследовательских работ «Интеллект -  2018»: 10 участников стали
победителями и 10 участников -  призерами.

На основании решения жюри конкурса п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить список победителей и призеров городского конкурса научно -
исследовательских работ «Интеллект -  2018» (приложение № 1).

2. Наградить грамотами победителей и призеров конкурса.
3. Объявить благодарность членам жюри за активное участие в работе конкурса

(приложение № 2).
4. Объявить благодарность Ермоленко В.А., директору МБОУ лицей им. В.Г.Сизова,

педагогическому коллективу лицея за создание условий для проведения финала городского
конкурса «Интеллект -  2018».

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Проанализировать результаты конкурса «Интеллект -  2018» на заседаниях

школьных методических объединений.
5.2. Рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, принявших участие в работе жюри и

подготовивших победителей, призёров конкурса (приложение № 2).
6. МБУ «ЦРО» (Владимирова Т.Н.): обсудить итоги конкурса «Интеллект -  2018» на

заседании городского методического совета.
7. Возложить контроль за исполнением приказа на Гаврилову В.В., главного

специалиста управления образо!-------

Рассылка: Келлер И.В., СОШ №1, № лицей м. В.Г. Сизова.

Начальник управления А.И. Архипов

Приложение №1
к приказу управления образования
администрации города Мончегорска
от 26.03.2018 № 186

Список победителей и призеров городского конкурса
научно -  исследовательских работ «Интеллект -  2018»

Естественные науки и современный мир:
Математика, физика

Ф.И.О.
учащегося ОУ, класс Тема работы

Ф.И.О.
научного

руководителя

Результат
(победитель,

призер)
Шунькина

Елена
Сергеевна

МБОУ «Лицей
имени В.Г. Сизова»

11а

«Изучение
электромагнитного поля

катушки Тесла»

Махмудова
Валентина

Дмитриевна
победитель

Черентаева
Вера

Витальевна

МБОУ «Лицей
имени В.Г. Сизова»

11 а

«Исследование «живой» и
«мёртвой» воды»

Махмудова
Валентина

Дмитриевна
призер

Дудин
Степан

Алексеевич

МБОУ «Лицей
имени В.Г. Сизова»

11а

«Экспериментальное
подтверждение отсутствия у
аморфных тел постоянной
температуры плавления»

Скрутелев
Сергей

Егорович
призер

Естественные науки и современный мир:
Биологические науки и химия

Ф.И.О.
учащегося ОУ, класс Тема работы

Ф.И.О.
научного

руководителя

Результат
(победитель

, призер)
Стахеева

Анастасия
Александровна

МБОУ «Лицей
имени ВТ. Сизова»

116

«Изучение состава зубных
паст и их эффективности»

Скрутелева
Ирина

Анатольевна
победитель

Суворова
Екатерина
Юрьевна

МБОУ «Лицей
имени ВТ. Сизова»

9а

«Изучение влияния запахов
на человека»

Скрутелева
Ирина

Анатольевна
победитель

Пивень
Евгений

Валентинович

Средняя школа № 8
10 «А»

«Определение содержания
витамина С в продуктах

питания»

Пивень
Лариса

Александровна
призер

Маковская
Алина

Сергеевна

МБОУ «Лицей
имени В.Г. Сизова»

106

«Изучение возможности
использования

вегетарианской диеты в
питании школьников»

Чувашова
Ольга

Владимировна
призер

Инж енерные науки:
Информатика, вычислительная техника и программное обеспечение.

Ф.И.О.
учащегося ОУ, класс Тема работы

Ф.И.О.
научного

руководителя

Результат
(победитель,

призер)
Сенева
Анна

Константиновна

МБОУ «Лицей
имени В.Г. Сизова»

11а

«Применение алгоритма
шифрования RGA для
защиты информации»

Абрамчик
Ольга

Сергеевна
победитель

Корзун
Ксения

Вячеславовна

МБОУ «Лицей
имени В.Г. Сизова»

10 а

«Верстка веб-страниц с
помощью языков

программирования HTML
hCSS»

Кононович
Юлия

Васильевна
призер

Социально- гуманитарные и экономические науки:
Культурология, социология, психология.

Ф.И.О.
учащегося ОУ, класс Тема работы

Ф.И.О.
научного

руководителя

Результат
(победитель

, призер)
Клейменова

Светлана
Викторовна

МБОУ «Лицей
имени В.Г. Сизова»

116

«Изучение особенностей
адаптации учащихся при
переходе в новую школу»

Чувашова Ольга
Владимировна победитель

Социально- гуманитарные и экономические науки:
История, историческое краеведение и этнология, экономика, право.

Ф.И.О.
учащегося ОУ, класс Тема работы

Ф.И.О.
научного

руководителя

Результат
(победитель

, призер)
Ганин

Андрей
Вадимович

МБОУ «Лицей имени
В.Г. Сизова»

11в

«Уровень инфляции и
социально-экономическое

положение жителей г.
Мончегорска»

Лапшина
Татьяна

Юрьевна
победитель

Полоцкин
Вадим

Николаевич

Средняя школа № 8
11 А

«Противодействие коррупции
в России с учетом опыта

других стран»

Рощина Ирина
Александровна призер

Закоптелкова
Анастасия
Сергеевна

МБОУ «Лицей имени
В.Г. Сизова»

11в

«Возможен ли возврат к
коммунистической идеологии
в условиях современной
России»

Щепилова
Светлана
Юрьевна

призер

Социально- гуманитарные и экономические науки:
Русская лингвистика, литературоведение.

Ф.И.О.
учащегося ОУ, класс Тема работы

Ф.И.О.
научного

руководителя

Результат
(победител
ь, призер)

Горбунович
Эвелина

Сергеевна

М БОУ Гимназия
№ 1
10

«Образ «маленького
человека» в современной
литературе (на примере
рассказов Т.Н. Толстой)

Бекурина
Галина

Валентиновна
победитель

Социально- гуманитарные и экономические науки:
Иностранные языки.

Ф.И.О.
учащегося ОУ, класс Тема работы

Ф.И.О.
научного

руководителя

Результат
(победите

ль,
призер)

Осипов
Никита

Андреевич

МБОУ Гимназия
№ 1
10

«Языковая специфика
заголовков национальных

немецких газет и
практические трудности
при их переводе на русский

язык

Тропина
Ирина

Алексеевна

победител
ь

Соколова
Екатерина

Анатольевна

МБОУ СОШ № 5
9 а

«Англицизмы в речи моих
одноклассников »

Замарина
Светлана
Юрьевна

призер

Стрельцов
Леонид

Евгеньевич

Средняя школа № 8
8 а

«Использование
междометий как элемента

речевых тактик в
диалогической речи
английского языка»

Яскова
Татьяна

Анатольевна
призер

Науки о природе и человеке:
Науки о земле (география); науки об окружающей среде (экология).

Ф.И.О.
учащегося

ОУ, класс Тема работы Ф.И.О. научного
руководителя

Результат
(победитель,

призер)
Иванова
Ксения

Сергеевна

МБОУ
«Лицей

имени В.Г.
Сизова»

10в

«Изучение
объективности

восприятия
погодных
условий»

Чувашова Ольга
Владимировна

победитель

Ласкина
Мария

Витальевна

МБОУ
«Лицей

имени В.Г.
Сизова»

116

«Правило пяти
секунд для пищи»

Скрутелева
Ирина

Анатольевна
призер

Социально- гуманитарные и экономические науки:
Прикладное искусство (мода и дизайн).

Ф.И.О.
учащегося

ОУ, класс Тема работы Ф.И.О. научного
руководителя

Результат
(победитель,

призер)
Новикова

Дарья
Александров

на

МБОУ
Гимназия

№ 1
9а

«Декоративная
отделка как

средство создания
стиля»

Г олубева Наталья
Александровна

победитель

Приложение № 2
к приказу управления образования
администрации города Мончегорска
от 26.03.2018 № 186

Состав жюри конкурса «ИНТЕЛЛЕКТ-2018»

Номинация Члены жюри

Естественные науки и
современный мир:
Математика, физика
1-подсекция

1.Данилова И.Д., учитель математики МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова»
2.Скичко О.Т., учитель математики Средняя школа № 8
3.Алексеева Е.А., учитель физики МБОУ СОШ № 5
4. Абрамчик О С ., учитель математики и информатики МБОУ «Лицей
имени В.Г. Сизова»

Естественные науки и
современный мир:
биологические науки, химия
2-подсекция

1.Семичева В.Ф., учитель химии МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова»
2.Костюк Л. Н., учитель химии и биологии МБОУ ОШ № 7
3. Товстюк М. В., учитель химии МБОУ СОШ № 5
4. Каравачева Д. В., учитель химии и биологии МБОУ ОШ № 14

Науки о природе и человеке:
науки о земле (география);
науки об окружающей среде
(экология).

1 .Пивень Л. А., учитель биологии и химии Средняя школа № 8
2. Леонтиева Н.Н., учитель географии МБОУ СОШ № 1 имени
А.Ваганова
3.Вершинина И. В., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1
имени А.Ваганова

Инженерные науки:
Информатика, вычислительная
техника и программное
обеспечение.

1 .Петунина Анна Сергеевна, учитель математики МБОУ ОШ № 7
2. Ганина Н.Н., учитель математики и информатики МБОУ СОШ № 1
имени А.Ваганова
3. Клеошкина А.С., учитель математики МБОУ СОШ № 1 имени
А.Ваганова

Социально- гуманитарные и
экономические науки:
Культурология, социология,
психология
1-подсекция

1.Алушкина Н.Е., учитель географии и биологии МБОУ «Лицей имени
В.Г. Сизова»
2 ЗавадовскаяА.А., социальный педагог МБОУ СОШ № 1 имени
А.Ваганова
3. Голуб Л.И., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1 имени
А.Ваганова
4. Сорбалэ К. Н., учитель биологии МБОУ СОШ №5

Социально- гуманитарные и
экономические науки:
История, историческое
краеведение, экономика.
2-подсекция

1 .Христофоров И. Г., учитель истории МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова»
2.Петряник Диана Михайловна, учитель истории и обществознания
Средняя школа № 8
3. Залепилова Е. А,- учитель истории МБОУ СОШ № 5
4. Чувашова О.В., учитель географии МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова»

Социально- гуманитарные и
экономические науки:
Русская лингвистика,
литературоведение.
3-подсекция

1.Коратаева О.П., учитель русского языка и литературы МБОУ
Гимназия № 1
2.Полетаева Н. Ю., учитель русского языка и литературы Средняя школа
№ 8
3.Кинас А.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 10 им.
Б.Ф. Сафонова

Социально- гуманитарные и
экономические науки:
иностранные языки.
4-подсекция

1.0садчая Елена Владимировна, учитель английского и немецкого языков
МБОУ Гимназия №1
2. Полякова Дарья Валерьевна,учитель иностранных языков Средняя
школа № 8
3. Хмелевская Я. И -  учитель английского языка МБОУ СОШ № 5

Социально- гуманитарные и
экономические науки:
Прикладное искусство (мода и
дизайн). 5-подсекция

1 Андропова Е. А., учитель технологии Средняя школа № 8
2.Павлова Е.А., учитель технологии МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова
3.Бороуля Т.П.. учитель начальных классов МБОУ СОШ№ 1 имени
А.Ваганова